
 
Måløv, 4. marts 2019  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
Til Halfordelingsudvalget, Ballerup Kommune 
 
Vedrørende: Indsigelse mod halfordeling sæson 2019 – 2020 i Måløv området  
 
Måløv Boldklub (MB, fodbold) har protesteret mod den halfordeling som Jonstrup Badminton Club 
(JBC), Jonstrup Basketball Klub (JBBK), Måløv Badminton Club (MBC) og Måløv Idræts Forening 
(MIF) blev enige om ved halfordelingsmødet den 20. februar 2019, efter nogle timers forhandlinger 
mellem alle fem foreninger.  
 
Her følger de fire foreningers betragtninger omkring halfordelingen. 
 
MB ønsker træningstid mandag – fredag kl. 16 – 20 og lørdag kl. 8 – 12 (24 timer pr. uge), alt i Måløv 
ny hal. Det mener de øvrige foreninger er en urimelig favorisering af MB. Foreningernes argumenter 
fremlægges i det følgende, med støtte i to dokumenter vedhæftet denne mail: 
 

• Dokumentet med lokalefordeling er i store træk den fordeling af timer i de tre lokale haller som 
de fire foreninger foreslog ved halfordelingsmødet, med lidt flere detaljer omkring deletimer og 
enkelte korrektioner som ikke har betydning for denne diskussion. 

• Dokumentet med timeberegning viser i tre tabeller hvorfor de fire foreninger mener den 
foreslåede lokalefordeling er rimelig for alle parter. 

o Om den første tabel: De fem foreninger i Måløv området har af kommunen tilsammen 
fået tildelt 163,38 timer pr. uge, mens der kun er 117 timer til rådighed i de tre haller i 
området. Foreningerne har gennem de sidste mange år været enige om at fordele de 
lokale timer mellem sig ved en ”nedskalering” af de tildelte timer (resultat med gul 
baggrund).   

o Om den anden tabel: Her specificeres den reelle fordeling af timerne i hallerne. Nogle 
har fået mere end de i princippet har fået tildelt, andre mindre – kolonnen med orange 
baggrund viser om foreningerne har timer til gode eller skylder timer. 

o Om den tredje tabel (som er den mest interessante i denne sammenhæng): Her er fokus 
på børn under 16 år, og på basis af antal børn og udnyttelsesgrad er timerne før kl. 21 
fordelt. Igen, nogle har tid til gode, andre skylder (kolonnen med blå baggrund).   

 
På basis af disse tal er de fire foreninger enige om følgende: 
 

• En hovedårsag til at vi ikke kan finde en løsning: Der er simpelthen for få timer til rådighed i de 
tre haller i området. Foreningernes hold for børn under 16 er i kommunens beregning tildelt 
123,65 timer – og der er 87 timer til rådighed før kl. 21! 

• De øvrige foreninger er helt enige i at MB skal have timer inden kl. 20, da de kun har fået tildelt 
tid til børn under 11 – det har de fået i forslaget, og de har fået mange samlede timer og totalt 
kun knap en time færre end tildelt (i modsætning til nogle af de andre foreninger).  

• Med de tildelte timer har MB i gennemsnit 11 – 12 børn pr. time i en hel hal (her forudsættes at 
hver deltager kun træner én gang om ugen, men det samme gør sig gældende for de øvrige 
foreninger) – med en udnyttelsesgrad på 40 mener vi det er et absolut rimeligt tal.    



• MB kan have alle hold i Måløv - flere af de øvrige foreninger er så pressede at de må flytte 
børnehold til andre haller i kommunen, også med den foreslåede lokalefordeling i Måløv. Det 
gælder JBBK, MBC og formentlig også MIF (afhængig af det endelige udfald af 
halfordelingen). Det betyder selvsagt store udfordringer med transport, når børnene ikke kan 
gå/cykle til træning.  

• MB er ikke begejstret ved at flytte hold til Østerhøjhallen – men det er også for de andre 
foreninger besværligt at anskaffe ekstra rekvisitter og/eller flytte udstyr frem og tilbage. 
Manglende mål i Østerhøj er en udfordring som bør kunne løses. 

 
Vi håber med denne fremstilling at have givet udvalget den bedst mulige baggrund for at finde en 
fornuftig løsning på problemet. 
 
 
På vegne af JBC, JBBK, MBC og MIF, 
 
 
 
 
 
Karina Blomberg 
Måløv Idræts Forening 
 
Mailadresse: boernegymnastik@maaloevif.dk 
Telefon: 2329 3697 


